
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 

Δήμου Περιστερίου. 

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 

του Δήμου Άργους  - Μυκηνών με την επωνυμία 

«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Δήμου Άργους - Μυκηνών».

3 Ορισμός της 18ης Οκτωβρίου, ημέρα απελευθέ-

ρωσης της Θάσου, ως ημέρα υποχρεωτικής αργί-

ας για την ΠΕ Θάσου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 119943/

Ν1/24.9.2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4600).

5 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπ’  αρ. 384896/

1.10.2021 και 384890/1.10.2021 αποφάσεις του 

Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-

νωνικής Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκαν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4668).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 124876 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του 
Δήμου Περιστερίου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4755

62669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.15 21:31:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62670 Τεύχος B’ 4755/14.10.2021

2) Το υπ’ αρ. οικ. 42742/06-10-2021 αίτημα του Δήμου Περιστερίου.

3) Την υπ’ αρ. οικ. 42755/06-10-2021 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Περιστερίου περί 

κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 

του Δήμου Περιστερίου ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος - Ειδικότητα Άτομα
Ανώτατο όριο ημερών 

μετακίνησης κατ’ άτομο, 
κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 9 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20 60

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 30

6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 30

7 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 30

8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 30

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 30

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 30

11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 30

12 ΤΕ ΤΕΧΝ. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 30

13 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 30

14 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των αιρετών και των 

υπαλλήλων του Δήμου Περιστερίου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021, ως εξής:

-Κ.Α. 00.6421.04 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ποσό 3.000,00 €.

-Κ.Α. 10.6422.04 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» ποσό 1.500,00 €.

Αντίστοιχες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2021 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 166503 (2)

    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. του Δήμου Άργους - Μυκηνών με την επωνυμία «Δημο-

τική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Άργους - Μυκηνών».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 1069/1980 (A’ 291).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 252 και το άρθρο 253 του ν. 3463/2006 «Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463 - Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως την παρ. Ι των άρθρων 107 και 280.

6. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62671Τεύχος B’ 4755/14.10.2021

7. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 2208), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4.12.2017 
(Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86/2019) όμοιες 
αποφάσεις.

11. Την υπ’  αρ. 96/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών αναφορικά με τη συγ-
χώνευση των Ν.Π.Ι.Δ. «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Άργους» και «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Νέας Κίου» σε ένα Νομικό 
Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Δη-
μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Άργους - Μυκηνών», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την 
υπ’ αρ. 4018/531/13.4.2011 (Β’ 792) διαπιστωτική πράξη 
Νομιμότητας του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 408/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορι-
κά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
ανωτέρω Νομικού Προσώπου, ως προς τον σκοπό, τη 
διοίκηση, την περιουσία καθώς και την περιοχή αρμοδι-
ότητας της Επιχείρησης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
19673/2443/23.10.2012 (Β’ 2864) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 301/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά 
με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Ι.Δ. 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Άργους - Μυκηνών», ως προς την παράγραφο που αφο-
ρούσε τη ΔΙΟΙΚΗΣΗ του Νομικού Προσώπου, η οποία 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 228313/29.10.2019 (Β’ 4118) 
απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά με 
την τροποποίηση της συστατικής πράξης της παραπάνω 
αναφερόμενης επιχείρησης, ως προς την παράγραφο 
που αφορούσε τον ΣΚΟΠΟ αυτής, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 103657/20.7.2020 (Β’ 3347) απόφαση.

15. Την υπ’ αρ. 175/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών αναφορικά 

με την τροποποίηση της συστατικής πράξης της πα-
ραπάνω αναφερόμενης επιχείρησης και συγκεκριμένα 
την τροποποίηση της παραγράφου που αφορά το Σκο-
πό της Επιχείρησης ώστε να συμπεριληφθεί σ’ αυτόν 
(σκοπό), η λειτουργία των δικτύων ομβρίων υδάτων, 
αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 175/2021 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Άργους - Μυκη-

νών με την οποία τροποποιείται η συστατική πράξη 

του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Άργους  - Μυκηνών» 

που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 96/2011 (Β’ 792) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών 

και τροποποιήθηκε η συστατική της πράξη με: α) την 

19673/2443/23.10.2012 (Β’ 2864) απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της 

υπ’ αρ. 408/2012 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Άργους - Μυκηνών), β) τις υπ’ αρ. 228313/29.10.2019 

(Β’ 4118) και 103657/20.7.2020 (Β’ 3347) όμοιες αποφά-

σεις (κατόπιν των υπ’ αρ. 301/2019 και 123/2020 απο-

φάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών 

αντίστοιχα).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος που αφο-

ρά το ΣΚΟΠΟ της Επιχείρησης ο οποίος πλέον έχει ως 

εξής:

«ΣΚΟΠΟΣ:

Σκοπός της Επιχείρησης είναι η άσκηση των πάσης 

φύσεως δραστηριοτήτων του κυκλώματος υδρεύσεως 

και αποχετεύσεως των περιοχών αρμοδιότητας της Επι-

χείρησης και η εκμετάλλευση των έργων και υπηρεσιών 

αυτών, η μελέτη, κατασκευή, συντήρηση, εκμετάλλευση 

έργων μεταφοράς, η διοίκηση και λειτουργία των δικτύ-

ων ύδρευσης, ομβρίων υδάτων, αποχέτευσης ακαθάρ-

των, καθώς και των μονάδων επεξεργασίας λυμάτων της 

περιοχής αρμοδιότητάς της.

Η εκμετάλλευση των έργων και η παροχή υπηρεσιών 

της Επιχείρησης διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 1069/1980, όπως ισχύει κάθε φορά».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 96/2011 (Β’ 792) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άργους - Μυκηνών, η 

υπ’ αρ. 19673/2443/23.10.2012 (Β’ 2864) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και η υπ’ αρ. 

228313/29.10.2019 (Β’ 4118) όμοια απόφαση.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Άργους - Μυκηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62672 Τεύχος B’ 4755/14.10.2021

Αριθμ. 272964/4710 (3)

    Ορισμός της 18ης Οκτωβρίου, ημέρα απελευθέ-

ρωσης της Θάσου, ως ημέρα υποχρεωτικής αρ-

γίας για την ΠΕ Θάσου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 60 του ν. 4808/

2021 σύμφωνα με τις οποίες «Με αποφάσεις του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, που εκδίδονται μετά 

από γνωμοδότηση του Ανώτατου Συμβουλίου Εργασίας 

(Α.Σ.Ε) και δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-

ως, μπορούν να ορίζονται και άλλες εορτές, μέχρι πέντε (5) 

κατ’ έτος, ως ημέρες υποχρεωτικής ή προαιρετικής αργίας 

ανά την Επικράτεια. Εφόσον πρόκειται για τοπικές αργίες, 

η αρμοδιότητα ανήκει στους Περιφερειάρχες».

4. Το υπ’ αρ. 15353/5-10-2021 έγγραφο του Δημάρχου 

Θάσου με το οποίο ζητά τις ενέργειες για τον ορισμό 

της 18ης Οκτωβρίου, ημέρα απελευθέρωσης της Θάσου, 

ως υποχρεωτικής αργίας για την ΠΕ Θάσου, αποφα σίζουμε:

Ορίζουμε την 18η Οκτωβρίου, ημέρα απελευθέρωσης 

της Θάσου, ως ημέρα υποχρεωτικής αργίας για την ΠΕ 

Θάσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπό στοιχεία 119943/Ν1/24.9.2021 απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4600), στη 

σελίδα 61020, στην α’ στήλη, στον στίχο 21ο, εκ των άνω, 

ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 119943»,

στο ορθό: «Αριθμ. 119943/Ν1».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(5)

    1. Στην υπ’ αρ. 384896/1.10.2021 απόφαση του Δι-

οικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 4668), στη σελίδα 61604, στη β’ στήλη, 

στον 20ο στίχο, εκ των άνω, ο αριθμός πρωτοκόλλου, 

διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 38496»,

στο ορθό: «Αριθμ. 384896».

2. Στην υπ’ αρ. 384890/1.10.2021 απόφαση του Δι-

οικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’  4668), στη σελίδα 61605, στην α’ 

στήλη, στον 1ο στίχο, ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορ-

θώνεται:

από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 384896»,

στο ορθό: «Αριθμ. 384890».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047551410210004*


